

Construcția rețelei de apeduct și turnul de apă în s.Dimitrova, Com Cîietu, rîul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrări suplimentare rețele

Valoarea de deviz 57 938,21 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Executarea digului pentru turnul de apă				
1	TsC2 2D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSB19B1 teren cat. II	100 m3	1,900	240,000	456,000
2	TsC0 3F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3	1,650	674,909	1 113,600
3	TsI5 0A7	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 7 km	t	285,000	1,364	388,740
4	TsD0 5B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ coeziv	100 m3	3,400	376,540	1 280,236
		Total Executarea digului pentru turnul de apă Inclusiv salariu				3 238,576 959,616
		1.2. Силовой кабель для скважинного насоса				
5	pret de piață	Cablu ВПВ (ВПП) 16мм2	m	400,000	28,000	11 200,000
6	pret de piață	Cablu ВПВ (ВПП) 1,5мм2	m	155,000	4,500	697,500
		Total Силовой кабель для скважинного насоса Inclusiv salariu				11 897,500
		1.3. Lucrări de terasament				
7	TsC0 3B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3	0,380	615,000	233,700
8	TsA0	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la	m3	9,000	24,640	221,760

1	2	3	4	5	6	7
	1B1	deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
9	TsA0 1B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	3,000	24,640	73,920
10	TsD1 8B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	12,000	32,040	384,480
11	TsD1 8B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	21,000	32,040	672,840
12	TsD0 4A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	24,000	28,840	692,160
13	TsC1 8B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,020	822,059	838,500
14	TsD0 1B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,300	9,920	122,016
15	TsC1 8A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,030	720,000	21,600
16	TsC5 4A	Strat de fundatie din nisip	m3	119,500	47,100	5 628,450
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				8 889,426 5 551,776
		1.4. Retele extirioare apa, armatura				
17	AcA 52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	300,000	53,866	16 159,800
18	AcA 54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	3,000	131,860	395,580
19	AcF1 1C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	300,000	2,580	774,000
20	IE03 C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	300,000	4,760	1 428,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Rețele extirioare apa, armatura Inclusiv salariu				18 757,380 2 206,080
		1.5. Pomparea apei				
21	TsA2 4A	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de 6,6-12 KW (9-16 CP)	h-ut	40,000	10,000	400,000
		Total Pomparea apei Inclusiv salariu				400,000
		1.6. Nodul de monitorizare a consumului scolii si gradinitii				
22	SD0 6A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	148,080	296,160
23	SE56 A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	2,000	134,200	268,400
24	SD1 2A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"	buc	2,000	97,560	195,120
25	SE58 A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de - 15..25 mm	buc	2,000	230,200	460,400
		Total Nodul de monitorizare a consumului scolii si gradinitii Inclusiv salariu				1 220,080 201,600
		<i>Total</i>	lei			44 402,962
		<i>CASM</i>		22,5%		2 006,791
		<i>Transportarea materialelor</i>		1,0%		304,483
		<i>Depozitare</i>		0,5%		152,241
		<i>Cheltuielile de regie</i>		2,0%		937,330
		<i>Beneficiu</i>		1,0%		478,038
		Total Inclusiv salariu				48 281,845 8 919,072

		Total	lei	48 281,84
		TVA	20,0%	9 656,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		57 938,21



Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția rețelei de apeduct și
turnul de apă în s.Dimitrova,
Com. Ciiețu, r. Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmetz

**Deviz local de resurse №
Lucrări suplimentare rețele**

Intocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz 57 938,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	6,300	32,00	201,600
2.	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	39,000	32,00	1 248,000
3.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	13,740	32,00	439,680
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,800	32,00	345,600
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	203,481	32,00	6 511,392
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,400	32,00	172,800
		Total manopera				8 919,08
Materiale:						
1.	0003321540505	Cablu БПБ (БПП) 16мм2	m	400,000	28,00	11 200,000
2.	0003321540506	Cablu БПБ (БПП) 1,5мм2	m	155,000	4,50	697,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	131,450	10,00	1 314,500
4.	25132066215001	Banda de avertizare	m	324,000	1,10	356,400
5.	25212167100011	Teava polietilena	m	300,900	50,00	15 045,000
6.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	3,090	110,00	339,900
7.	2721204123100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	2,040	12,00	24,480
8.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez pentru tevi de oțel	buc	2,040	120,00	244,800
9.	2913124204210	Supapă de siguranță cu pirghie și contragreutate	buc	2,040	90,00	183,600
10.	2924127322065	Filtru pentru apă potabilă	buc	2,020	60,00	121,200
11.	3320634625000	Contor de apă	buc	2,020	220,00	444,400
12.	4100116202806	Apă industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,700	10,00	57,000
13.	4100116202820	Apă potabilă	m3	30,000	10,00	300,000
14.	4100126202818	Apă	m3	11,950	10,00	119,500
		Total materiale de construcții				30 448,28
Utilaje de construcții:						
1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	50,190	10,00	501,900
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	25,095	10,00	250,950
3.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	12,000	10,00	120,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,491	300,00	1 347,300
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	2,867	300,00	860,100
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,520	300,00	456,000
7.	2952270003304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	18,000	10,00	180,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	32,062	10,00	320,620
9.	2952270004702	Motopompă de apă 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	40,000	10,00	400,000
10.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	12,000	10,00	120,000
11.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	38,874	10,00	388,740

12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,000	10,00	90,000
		Total utilaje de construcții				5 035,61

Total	lei	48 281,84
TVA	20,00 %	9 656,37

Total deviz: **57 938,21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Constructia retelei de apeduct si turnul
de apa in s.Dimitrova, Com Ciietu, rnul
Cantemir

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Executarea digului pentru turnul de apa				
1	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			240,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	300,00	240,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			674,909
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	674,909
3	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			1,364
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	10,00	1,364
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			376,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	32,00	282,240
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	10,00	94,300
		1.2. Силовой кабель для скважинного насоса				
5	pret de piata	Cablu ВПВ (ВПП) 16мм2	m			28,000
	0003321540505	Cablu ВПВ (ВПП) 16мм2	m	1,0000	28,00	28,000
6	pret de piata	Cablu ВПВ (ВПП) 1,5мм2	m			4,500
	0003321540506	Cablu ВПВ (ВПП) 1,5мм2	m	1,0000	4,50	4,500
		1.3. Lucrari de terasament				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,000
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			24,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	32,00	24,640
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de	m3			24,640

1	2	3	4	5	6	7
		10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	32,00	24,640
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			32,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	32,00	31,040
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			32,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	32,00	31,040
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			28,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	32,00	27,840
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,000
13	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			822,059
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	300,00	822,059
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	32,00	9,920
15	TsC18A11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 in conditiile gospodarii apelor	100 m3			720,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4100	300,00	720,000
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			47,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	32,00	28,800
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	10,00	11,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,100
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,200
		1.4. Retele extirioare apa, armatura				
17	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			53,866
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	32,00	1,152
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	32,00	0,576
	25212167100011	Teava polietilena	m	1,0030	50,00	50,150
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,10	1,188
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,400
18	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			131,860
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	32,00	18,560
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	110,00	113,300
19	AcF11C	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment,	m			2,580

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	32,00	1,280
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	10,00	1,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	10,00	0,300
20	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			4,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	32,00	4,160
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	10,00	0,600
		1.5. Pomparea apei				
21	TsA24A	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de 6,6-12 KW (9-16 CP)	h-ut			10,000
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,0000	10,00	10,000
		1.6. Nodul de monitorizare a consumului scolii si gradinitii				
22	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			148,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	32,00	13,440
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	120,00	122,400
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	12,00	12,240
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetate pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			134,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	32,00	73,600
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	60,00	60,600
24	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"	buc			97,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	32,00	5,760
	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,0000	90,00	91,800
25	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc			230,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	32,00	8,000
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	220,00	222,200

APROBAT:

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Construcția rețelei de apeduct și turnul de apă în s.Dimitrova, Com Ciietu, r. Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Alimentarea cu energie electrică sonda existent

Valoarea de deviz 163 750,43 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrări de construcție				
1	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comună a conductoarelor LEA 0,38, 6-10 kV fără adaosuri, cu un singur picior	buc	5,00	2 467,16	12 335,77
2	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a susținerilor din beton armat cu un singur picior	buc	5,00	129,28	646,40
3	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,25	264,86	66,22
4	TsC02 B1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descarcare în depozit teren cat. II.	100 m3	0,77	5 268,00	4 056,36
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu în tranșee	100 m	171,00	262,06	44 812,26
6	pret ofert.	Nisip	m3	17,00	120,00	2 040,00
7	TsD18 B	Umplutura compactată în șanțuri, pentru cablurile îngropate ale liniilor electrice de înaltă tensiune, executată cu pământ provenit din teren mijlociu	m3	60,00	31,04	1 862,40
8	TsD01 B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	17,00	9,92	168,64
9	TsC54 A	Strat de fundație din nisip	m3	0,50	41,40	20,70
10	TsC54 B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	0,50	44,28	22,14
		<i>Total</i>	lei			66 030,89
		<i>Asigurări sociale și medicale</i>	22,50 %			8 849,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			115,49
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,50			57,74

1	2	3	4	5	6	7
			%			
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,0 0 +			9 022,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			180,46
		<i>Total</i>	100,0 0 +			9 203,44
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			92,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				75 326,37 48 449,26
		1.2. Lucrari de montare				
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	57,25	171,75
12	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,06	2 113,30	126,80
13	pret. oferta	Conductor SIP-2A 3x25 + 1x35mm2	m	60,00	38,00	2 280,00
14	pret. ofert.	Banda inox F-2007	m	6,00	8,90	53,40
15	pret. ofert.	Screpa A200	buc	6,00	3,00	18,00
16	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc	4,00	1 172,60	4 690,40
17	pret. ofert.	Curea CSB	buc	9,00	2,50	22,50
18	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc	3,00	1 172,60	3 517,80
19	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc	4,00	1 172,60	4 690,40
20	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc	2,00	1 172,60	2 345,20
21	pret. ofert.	Capac ermetic CPTAU 25	buc	6,00	8,00	48,00
22	pret. ofert.	Capac ermetic CPTAU 35	buc	2,00	10,00	20,00
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,60	440,92	264,55
24	34-02-064-1	Montarea stlpilor de reazem pentru retele telefonice: de o pereche	buc	1,00	1 207,46	1 207,46
25	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,00	169,74	169,74
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	150,74	150,74
27	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau	buc	1,00	194,26	194,26

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, curent pina la 250 A				
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,00	94,11	564,63
29	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	28,44	28,44
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	150,74	150,74
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	94,11	188,21
32	pret de piata	Cablu AKBBV 4x2.5	m	200,00	16,00	3 200,00
33	pret de piata	Fir VPP 1x10 mm2	m	800,00	22,00	17 600,00
34	pret de piata	Fir VPP 1x1.5 mm2	m	200,00	4,00	800,00
35	pret de piata	Cablu BBG 5x10mm2	m	3,00	90,00	270,00
36	pret de piata	Cablu VVG 3x4mm2	m	3,00	22,00	66,00
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	440,92	440,92
38	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,06	5 583,43	335,01
39	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,07	7 351,42	514,60
40	AcA07 B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m	24,00	11,89	285,36
41	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	1,00	238,78	238,78
42	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc	1,00	1 172,60	1 172,60
43	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24	buc	2,00	705,76	1 411,51
44	pret de piata	Colier X-20	buc	5,00	70,00	350,00
45	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,04	5 583,44	223,34
46	pret de piata	Fir PV 3 1 x 1.5	m	5,00	3,50	17,50
47	pret de piata	Cablu AVVG 3x4mm2	m	10,00	5,00	50,00
48	pret de piata	Fir PV 3 1 x 1.5	m	5,00	3,50	17,50
49	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,03	2 790,52	83,72
50	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,60	440,92	264,55
		Total	lei			48 244,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 028,72
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1,00 %			417,75
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,50 %			208,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,0 0 +			49 899,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			457,21
		<i>Total</i>	100,0 0 +			50 356,95
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			503,57
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 860,52 6 118,61
		1.3. Costul utilajului				
51	pret de piata	Siguranta SL 11.11	buc	3,00	120,00	360,00
52	pret de piata	Panou de comanda "ASCON PLUS"	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
53	pret de piata	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,00	2 250,00	2 250,00
54	pret. ofert.	Intrerupator automat BH-32-3P 20 A	buc	1,00	55,00	55,00
55	pret. ofert.	Intrerupator automat BA47-29/3/C20	buc	1,00	85,00	85,00
56	pret. ofert.	Intrerupator automat BA47-29/1/B3	buc	1,00	25,00	25,00
57	pret. ofert.	Contor inductiv ZMR 110 ACe 5-60A	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
58	pret. ofert.	Intrerupator automat pentru tensiune OPS-1 V 3R	buc	3,00	200,00	600,00
59	pret. ofert.	Cutie KM Pn 2/7	buc	1,00	100,00	100,00
60	pret. ofert.	Intrerupator automat BH 32-1P-20A	buc	1,00	25,00	25,00
61	pret. ofert.	Intrerupator de luminat zilei Legrand	buc	1,00	100,00	100,00
62	pret. ofert.	Lampa de iluminare extirioara RKU-01-125	buc	1,00	450,00	450,00
63	pret. ofert.	Cutie de cleme U6 14A	buc	2,00	50,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			10 150,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			121,80
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				10 271,80
		Total Inclusiv salariu				136 458,69 54 567,86

		Total	lei	136 458,69
		TVA	20,00 %	27 291,74
		Total deviz:		163 750,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Construcția rețelei de apeduct și
turnul de apă în s.Dimitrova,
Com Ciiețu, r. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmet

**Deviz local de resurse №
Alimentarea cu energie electrică sonda existent**

Valoarea de deviz 163 750,43 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 297,728	32,00	41 527,3
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8875	32,00	28,4
3.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	8,88	32,00	284,1
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,415	32,00	2 061,2
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,2
		Total manopera				54 567,8

Materiale:

1.	00000005545	Pilon intermediar CB-95-2	buc	5,00	1 900,00	9 500,0
2.	008	Scrupă A200	buc	6,00	3,00	18,0
3.	008	Banda inox F-2007	m	6,00	8,90	53,4
4.	01021312156	Înterupător automat BH-32-3P 20 A	buc	1,00	55,00	55,0
5.	01021312157	Înterupător automat BA47-29/3/C20	buc	1,00	85,00	85,0
6.	01021312158	Înterupător automat BA47-29/1/B3	buc	1,00	25,00	25,0
7.	01021312160	Contor inductiv ZMR 110 ACe 5-60A	buc	1,00	1 800,00	1 800,0
8.	01021312170	Înterupător automat pentru tensiune OPS-1 V 3R	buc	3,00	200,00	600,0
9.	01021312172	Cutie KM Pn 2/7	buc	1,00	100,00	100,0
10.	01021312201	Înterupător automat BH 32-1P-20A	buc	1,00	25,00	25,0
11.	01021312202	Înterupător de luminat zilei Legrand	buc	1,00	100,00	100,0
12.	01021312203	Lampă de iluminare exterioară RKU-01-125	buc	1,00	450,00	450,0
13.	01021312204	Cutie de cleme U6 14A	buc	2,00	50,00	100,0
14.	02046+485	Cablu AKBBV 4x2.5	m	200,00	16,00	3 200,0
15.	02046+486	Fir VPP 1x10 mm2	m	800,00	22,00	17 600,0
16.	02046+487	Fir VPP 1x1.5 mm2	m	200,00	4,00	800,0
17.	02046+488	Cablu BBG 5x10mm2	m	3,00	90,00	270,0
18.	02046+489	Cablu VVG 3x4mm2	m	3,00	22,00	66,0
19.	02046+500	Colier X-20	m	5,00	70,00	350,0
20.	02046+501	Fir PV 3 1 x 1.5	m	10,00	3,50	35,0
21.	02046+502	Cablu AVVG 3x4mm2	m	10,00	5,00	50,0
22.	022412	Capac ermetic CPTAU 25	buc	6,00	8,00	48,0
23.	022413	Capac ermetic CPTAU 35	buc	2,00	10,00	20,0
24.	04088404540	Nisip	m3	17,00	120,00	2 040,0
25.	048406+5	Siguranță SL 11.11	buc	3,00	120,00	360,0
26.	05340565103	Conductor SIP-2A 3x25 + 1x35mm2	m	60,00	38,00	2 280,0
27.	101-0388	Vopsele de ulei culoare pământie "MA-0115" miniu de fier	t	0,0001	85,00	0,0
28.	101-0404	Vopsea de ulei neagră	t	0,002	85,00	0,0
29.	101-0962	Unsoare consistentă "Ж"	t	0,0002	25,00	0,0
30.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1012	10,00	1,0
31.	101-1847	Chit de protecție	kg	0,50	12,00	6,0

32.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0036	65,00	0,23
33.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0001	65,00	0,01
34.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0012	65,00	0,08
35.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	15,00	0,01
36.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1782	15,00	2,67
37.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3nc2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,04	15,00	0,60
38.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0015	15,00	0,02
39.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0044	10,00	0,04
40.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	3,506	50,00	175,30
41.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,58	10,00	5,80
42.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,016	10,00	0,16
43.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,587	65,00	103,16
44.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,634	12,00	139,61
45.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2654	10,00	2,65
46.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,634	10,00	116,34
47.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,081	5,00	0,41
48.	1019852	Vopsea	kg	0,5496	85,00	46,72
49.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,32	65,00	20,80
50.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,30	15,00	4,50
51.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,36	12,00	4,32
52.	110-0214	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
53.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	56,00	120,00	6 720,00
54.	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	56,00	152,00	8 512,00
55.	110-9126	Placi metalice	buc	0,50	15,00	7,50
56.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,1105	10,00	1,10
57.	162	Curea CSB	buc	9,00	2,50	22,50
58.	20106540548	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,00	2 250,00	2 250,00
59.	20106540651	Panou de comanda "ASCON PLUS"	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
Total materiale de constructii						64 825,00

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,20	80,00	96,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,3416	80,00	107,33
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	853,29 0,7246	5,00 10,00	4 266,45 7,25
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,20	320,00	384,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,876	200,00	775,20
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9944	200,00	198,88
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,9064	50,00	545,32
8.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,73	50,00	36,50
9.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,73	50,00	36,50
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,15	450,00	1 867,50
11.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	20,00	8,40
12.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	20,00	4,20

13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,3803	1 200,00	4 056,36
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0045	1 200,00	5,40
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	50,00	7,50
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,024	50,00	1,20
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0143	120,00	1,72
18.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	15,40	10,00	154,00
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,54	20,00	10,80
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3441	20,00	26,88
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0625	320,00	20,00
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,46	100,00	46,00
23.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,615	50,00	80,75
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	853,29	5,00	4 266,45
				0,7246	50,00	36,23
		Total utilaje de constructii				17 065,78

Total	lei	136 458,69
TVA	20,00 %	27 291,74

Total deviz: **163 750,43**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelei de apeduct si turnul
de apa in s.Dimitrova, Com Ciietu, rnul
Cantemir

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			2 467,16
	1	Muncitor	h-om	5,5600	32,00	177,92
	00000005545	Pilon intermediar CB-95-2	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	15,00	1,50
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	85,00	0,03
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	450,00	373,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	50,00	14,00
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			129,28
	1	Muncitor	h-om	0,4400	32,00	14,08
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	80,00	19,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	80,00	19,20
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	320,00	76,80
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			264,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	32,00	113,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	120,00	6,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	1 200,00	21,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	320,00	80,00
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			5 268,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	1 200,00	5 268,00
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			262,06
	1	Muncitor	h-om	6,6300	32,00	212,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	5,00	24,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	5,00	24,95
6	pret ofert.	Nisip	m3			120,00
	04088404540	Nisip	m3	1,0000	120,00	120,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			31,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	32,00	31,04

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	32,00	9,92
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			41,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	32,00	28,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			44,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	32,00	31,68
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
		1.2. Lucrări de montare				
11	08-03-523-1	Siguranța, instalată pe suport izolator, curent pînă la 100 A	buc			57,25
	1	Muncitor	h-om	1,1700	32,00	37,44
	1011964	Sfoară (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1590	65,00	10,34
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0050	5,00	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	330206	Mășini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de acționare electrică	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0040	50,00	0,20
12	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolați LEA 0,38 kV	1 km			2 113,30
	1	Muncitor	h-om	34,9000	32,00	1 116,80
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	12,00	72,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	200,00	648,00
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	80,00	188,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	1,7500	50,00	87,50
13	pret. oferta	Conductor SIP-2A 3x25 + 1x35mm2	m			38,00
	05340565103	Conductor SIP-2A 3x25 + 1x35mm2	m	1,0000	38,00	38,00
14	pret ofert.	Banda inox F-2007	m			8,90
	008	Banda inox F-2007	m	1,0000	8,90	8,90
15	pret ofert.	Scrupa A200	buc			3,00
	008	Scrupa A200	buc	1,0000	3,00	3,00
16	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fără element portant: innadirea firelor CIA	buc			1 172,60
	1	Muncitor	h-om	2,3000	32,00	73,60
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	120,00	480,00
	110-0339	Manson de legatură "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	152,00	608,00
	31001	Autoascensor hidraulic, înălțimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	10,00	11,00
17	pret ofert.	Curea CSB	buc			2,50
	162	Curea CSB	buc	1,0000	2,50	2,50
18	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fără element portant: innadirea firelor CIA	buc			1 172,60
	1	Muncitor	h-om	2,3000	32,00	73,60
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	120,00	480,00
	110-0339	Manson de legatură "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	152,00	608,00
	31001	Autoascensor hidraulic, înălțimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	10,00	11,00
19	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fără element portant: innadirea firelor CIA	buc			1 172,60
	1	Muncitor	h-om	2,3000	32,00	73,60
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	120,00	480,00
	110-0339	Manson de legatură "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	152,00	608,00
	31001	Autoascensor hidraulic, înălțimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	10,00	11,00
20	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene	buc			1 172,60

1	2	3	4	5	6	7
		la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA				
	1	Muncitor	h-om	2,3000	32,00	73,60
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	120,00	480,00
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	152,00	608,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	10,00	11,00
21	pret ofert.	Capac ermetic CPTAU 25	buc			8,00
	022412	Capac ermetic CPTAU 25	buc	1,0000	8,00	8,00
22	pret ofert.	Capac ermetic CPTAU 35	buc			10,00
	022413	Capac ermetic CPTAU 35	buc	1,0000	10,00	10,00
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			440,92
	1	Muncitor	h-om	8,2900	32,00	265,28
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15,00	1,22
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	10,00	0,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
24	34-02-064-1	Montarea stilpilor de reazem pentru retele telefonice: de o pereche	buc			1 207,46
	1	Muncitor	h-om	3,1700	32,00	101,44
	101-0388	Vopsele de ulei culoare pamintie "MA-0115" miniu de fier	t	0,00008	85,00	0,01
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,5000	12,00	6,00
	110-0214	Stilpi de reazem telefonici cu traverse, piese forjate si buloane pentru fixare, de o pereche	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
25	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			169,74
	1	Muncitor	h-om	2,3700	32,00	75,84
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	50,00	42,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	50,00	6,00
26	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			150,74
	1	Muncitor	h-om	2,3700	32,00	75,84
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
27	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A	buc			194,26
	1	Muncitor	h-om	3,2100	32,00	102,72
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	10,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4180	65,00	27,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	5,00	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	85,00	3,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	50,00	0,45
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			94,11
	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,00	49,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	5,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
29	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			28,44
	1	Muncitor	h-om	0,8700	32,00	27,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
30	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			150,74
	1	Muncitor	h-om	2,3700	32,00	75,84
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	50,00	5,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	10,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			94,11
	1	Muncitor	h-om	1,5600	32,00	49,92
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	50,00	3,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	5,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	85,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
32	pret de piata	Cablu AKBBV 4x2.5	m			16,00
	02046+485	Cablu AKBBV 4x2.5	m	1,0000	16,00	16,00
33	pret de piata	Fir VPP 1x10 mm2	m			22,00
	02046+486	Fir VPP 1x10 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
34	pret de piata	Fir VPP 1x1.5 mm2	m			4,00
	02046+487	Fir VPP 1x1.5 mm2	m	1,0000	4,00	4,00
35	pret de piata	Cablu BBG 5x10mm2	m			90,00
	02046+488	Cablu BBG 5x10mm2	m	1,0000	90,00	90,00
36	pret de piata	Cablu VVG 3x4mm2	m			22,00
	02046+489	Cablu VVG 3x4mm2	m	1,0000	22,00	22,00
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			440,92
	1	Muncitor	h-om	8,2900	32,00	265,28
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15,00	1,22
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	10,00	0,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
38	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 583,43
	1	Muncitor	h-om	30,8000	32,00	985,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15,00	0,03
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	52,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	10,00	8,20
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	85,00	57,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	10,00	4,70
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	200,00	4 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	50,00	321,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	20,00	123,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	23,50
39	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			7 351,42
	1	Muncitor	h-om	41,5000	32,00	1 328,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15,00	0,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	52,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	10,00	8,20
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	85,00	57,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	10,00	8,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	200,00	5 360,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	50,00	321,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	20,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	50,00	40,00
40	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm	m			11,89
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	32,00	11,84
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
41	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			238,78
	1	Muncitor	h-om	2,2900	32,00	73,28
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	50,00	5,50
42	08-02-376-17	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA-4 cu utilizarea conductorului fara element portant: innadirea firelor CIA	buc			1 172,60
	1	Muncitor	h-om	2,3000	32,00	73,60
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	120,00	480,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	152,00	608,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	10,00	11,00
43	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24	buc			705,76
	1	Muncitor	h-om	20,9000	32,00	668,80
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	65,00	0,12
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	65,00	0,04
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	15,00	0,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	50,00	15,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2900	10,00	2,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	65,00	10,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
44	pret de piata	Colier X-20	buc			70,00
	02046+500	Colier X-20	m	1,0000	70,00	70,00
45	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 583,44
	1	Muncitor	h-om	30,8000	32,00	985,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15,00	0,04
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	52,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	10,00	8,20
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	85,00	57,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	10,00	4,70
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	200,00	4 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	50,00	321,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	20,00	123,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	23,50
46	pret de piata	Fir PV 3 1 x 1.5	m			3,50
	02046+501	Fir PV 3 1 x 1.5	m	1,0000	3,50	3,50
47	pret de piata	Cablu AVVG 3x4mm2	m			5,00
	02046+502	Cablu AVVG 3x4mm2	m	1,0000	5,00	5,00
48	pret de piata	Fir PV 3 1 x 1.5	m			3,50
	02046+501	Fir PV 3 1 x 1.5	m	1,0000	3,50	3,50
49	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 790,52
	1	Muncitor	h-om	34,7000	32,00	1 110,40
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	65,00	0,22
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	15,00	0,05
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15,00	0,75
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	50,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	12,00	261,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	15,00	150,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	20,00	88,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	11,00
50	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			440,92
	1	Muncitor	h-om	8,2900	32,00	265,28
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15,00	1,22
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	10,00	0,02
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		1.3. Costul utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
51	pret de piata	Siguranta SL 11.11	buc			120,00
	048406+5	Siguranta SL 11.11	buc	1,0000	120,00	120,00
52	pret de piata	Panou de comanda "ASCON PLUS"	buc			4 200,00
	20106540651	Panou de comanda "ASCON PLUS"	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
53	pret de piata	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			2 250,00
	20106540548	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
54	pret. ofert.	Intrerupator automat BH-32-3P 20 A	buc			55,00
	01021312156	Intrerupator automat BH-32-3P 20 A	buc	1,0000	55,00	55,00
55	pret. ofert.	Intrerupator automat BA47-29/3/C20	buc			85,00
	01021312157	Intrerupator automat BA47-29/3/C20	buc	1,0000	85,00	85,00
56	pret. ofert.	Intrerupator automat BA47-29/1/B3	buc			25,00
	01021312158	Intrerupator automat BA47-29/1/B3	buc	1,0000	25,00	25,00
57	pret. ofert.	Contor inductiv ZMR 110 ACe 5-60A	buc			1 800,00
	01021312160	Contor inductiv ZMR 110 ACe 5-60A	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
58	pret. ofert.	Intrerupator automat pentru tensiune OPS-1 V 3R	buc			200,00
	01021312170	Intrerupator automat pentru tensiune OPS-1 V 3R	buc	1,0000	200,00	200,00
59	pret. ofert.	Cutie KM Pn 2/7	buc			100,00
	01021312172	Cutie KM Pn 2/7	buc	1,0000	100,00	100,00
60	pret. ofert.	Intrerupator automat BH 32-1P-20A	buc			25,00
	01021312201	Intrerupator automat BH 32-1P-20A	buc	1,0000	25,00	25,00
61	pret. ofert.	Intrerupator de luminat zilei Legrand	buc			100,00
	01021312202	Intrerupator de luminat zilei Legrand	buc	1,0000	100,00	100,00
62	pret. ofert.	Lampa de iluminare extirioara RKU-01-125	buc			450,00
	01021312203	Lampa de iluminare extirioara RKU-01-125	buc	1,0000	450,00	450,00
63	pret. ofert.	Cutie de cleme U6 14A	buc			50,00
	01021312204	Cutie de cleme U6 14A	buc	1,0000	50,00	50,00

APROBAT:



Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.